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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

(Cifras en Pesos) GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Egresos
Concepto Ferad Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado
(Reducciones)
Gasto No Etiquetado 81,887,233 12,142,229 94,029,462 85,539,057 83,452,507 8,490,405
Servicios Personales 53,231,047 821,097 54,052,144 47,642,941 47,642,941 6,409,203
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente 28,957,580 1,526,953 30,484,533 30,484,533 30,484,533 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,893,048 -3,781,570 2,111,478 2,100,186 2,100,186 11,292
Seguridad Social 10,705,471 2,313,072 13,018,543 9,133,235 9,133,235 3,885,308
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 7,674,948 762,642 8,437,590 5,924,987 5,924,987 2,512,603
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros 2,316,733 1,573,802 3,890,535 3,886,214 3,886,214 4,321
g/lfatenales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos 1,061,636 718,937 1,780,573 1,779,708 1,779,708 865
Alimentos y Utensilios 202,072 -112,458 89,614 89,614 89,614 0
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 11,289 728,925 740,214 740,215 740,215 -1
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 200,000 -178,721 21,279 21,279 21,279 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 540,000 56,040 596,040 596,040 596,040 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 296,195 -10,317 285,878 285,878 285,878 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,541 371,396 376,937 373,480 373,480 3,457
Servicios Generales 23,339,453 10,942,918 34,282,371 33,288,231 31,201,681 994,140
Servicios Basicos 2,841,495 64,285 2,905,780 2,863,574 2,654,017 42,206
Servicios de Arrendamiento 764,898 1,014,144 1,779,042 1,779,042 1,726,487 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 3,021,080 692,078 3,713,158 3,287,122 3,229,122 426,036
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 250,009 -11,191 238,818 233,404 233,404 5,414
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 5,989,476 10,991,445 16,980,921 16,791,934 15,481,054 188,987
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Concepto

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversiéon Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

500,000 -384,000 116,000
1,854,396 -1,044,541 809,855
3,864,250 56,222 3,920,472
4,253,849 -435,524 3,818,325
3,000,000 -1,328,906 1,671,094

0 0 0
0 0 0
0 0 0
3,000,000 -1,328,906 1,671,094
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 133,318 133,318
0 18,407 18,407
0 57,999 57,999
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 56,912 56,912
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Devengado

116,000
736,638
3,838,837
3,641,680

588,353
0
0
0
588,353

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
et ALTAMIRA

116,000 0
736,638 73,217
3,838,838 81,635
3,186,121 176,645
588,353 1,082,741
0 0

0 0

0 0
588,353 1,082,741
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
133,318 0
18,407 0
57,999 0
0 0

0 0

0 0
56,912 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Subejercicio
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE ALTAMIRA

(Cifras en Pesos)

Concepto

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacidn de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Aprobado

O O O O O O O O o O

O O O O O OO0 o0 oo o o

45,315,228

43,529,726
30,128,445
0

Ampliaciones/
(Reducciones)

O O OO O oo o o o

O O O OO 0O OO0 OO0 oo

5,143,437

690,297
-3,869,158
0

Egresos

Modificado

O O O O O O O o o O

O O OO0 OO0 0O o0 oo o o

50,458,665

44,220,023
26,259,287
0

Devengado

O O O O O OO0 o o o

O O O 0O O O O O O o o o

50,458,665

44,220,023
26,259,287
0

O O O OO 000 o o

O O OO0 OO0 0O o0 oo o o

49,108,804

44,220,023
26,259,287
0

Subejercicio

O O O O O O O O o o

O O O O O O O O 0 O o o o

o O O

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS ®
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto
Aprobado

4,951,823
5,501,173
2,948,285

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos

Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

O O O OO0 0O O O O © oo

Servicios Generales 1,785,502

Servicios Basicos 1,785,502

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

O OO O O O O O

Ampliaciones/

(Reducciones)
3,529,203
1,493,493
-463,241

O O O OO0 O O O O oo

1,349,861
0
400,000

0
0
949,861

o O O

Egresos

Modificado

8,481,026
6,994,666
2,485,044

OO O OO0 Oo0O O O O O oo

3,135,363
1,785,502
400,000

0
0
949,861

o O O
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Devengado

8,481,026
6,994,666
2,485,044

O O O OO0 O O O o o oo

3,135,363
1,785,502
400,000

0
0
949,861

o O O

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DB

ALTA

8,481,026
6,994,666
2,485,044

O O O OO0 O O O O O oo

1,785,502
1,785,502

O OO0 0O O O o o

MIRA

Subejercicio

O O O OO0 O O O O O o oo oo

O OO0 o0 O O O O oo

GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
D E ALTAMIRA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Modifeats Bevenkads Subejercicio

(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 3,103,279 3,103,279 3,103,279 3,103,279 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 3,103,279 3,103,279 3,103,279 3,103,279 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas LNIDOS Ve 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital ro‘é.’,/ \3}\ ”'/0 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores ,‘;C ))“:,(-ﬁ/&;"fd\&\\ %3 0 0 0 0 0 0
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

UNIVERSIDAD TECNOLGGICA
DE ALTAMIRA

(Cifras en Pesos)
Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andalogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (/Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de |la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 127,202,461 17,285,666 144,488,127 135,997,722 132,561,311 8,490,405
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