Cuenta Pública 2024



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)



SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

多数的复数形式和图像表现的现在分词						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	81,887,233	12,142,229	94,029,462	85,539,057	83,452,507	8,490,405
Servicios Personales	53,231,047	821,097	54,052,144	47,642,941	47,642,941	6,409,203
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	28,957,580	1,526,953	30,484,533	30,484,533	30,484,533	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,893,048	-3,781,570	2,111,478	2,100,186	2,100,186	11,292
Seguridad Social	10,705,471	2,313,072	13,018,543	9,133,235	9,133,235	3,885,308
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	7,674,948	762,642	8,437,590	5,924,987	5,924,987	2,512,603
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	o	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	2,316,733	1,573,802	3,890,535	3,886,214	3,886,214	4,321
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	1,061,636	718,937	1,780,573	1,779,708	1,779,708	865
Alimentos y Utensilios	202,072	-112,458	89,614	89,614	89,614	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	o	o	0	0	О	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	11,289	728,925	740,214	740,215	740,215	-1
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	200,000	-178,721	21,279	21,279	21,279	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	540,000	56,040	596,040	596,040	596,040	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	296,195	-10,317	285,878	285,878	285,878	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	o	О	0	0	0	o
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	5,541	371,396	376,937	373,480	373,480	3,457
Servicios Generales	23,339,453	10,942,918	34,282,371	33,288,231	31,201,681	994,140
Servicios Básicos	2,841,495	64,285	2,905,780	2,863,574	2,654,017	42,206
Servicios de Arrendamiento	764,898	1,014,144	1,779,042	1,779,042	1,726,487	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	3,021,080	692,078	3,713,158	3,287,122	3,229,122	426,036
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	250,009	-11,191	238,818	233,404	233,404	5,414
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	5,989,476	10,991,445	16,980,921	16,791,934	15,481,054	188,987





Cuenta Pública 2024



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024



(Cifras en Pesos)

	, ,	litras en Pesos)				
	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	500,000	-384,000	116,000	116,000	116,000	0
Servicios de Traslado y Viáticos	1,854,396	-1,044,541	809,855	736,638	736,638	73,217
Servicios Oficiales	3,864,250	56,222	3,920,472	3,838,837	3,838,838	81,635
Otros Servicios Generales	4,253,849	-435,524	3,818,325	3,641,680	3,186,121	176,645
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,000,000	-1,328,906	1,671,094	588,353	588,353	1,082,741
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	О	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	3,000,000	-1,328,906	1,671,094	588,353	588,353	1,082,741
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	o	О	0	О	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	o	О	0	o	0
Donativos	o	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	o	133,318	133,318	133,318	133,318	0
Mobiliario y Equipo de Administración	o	18,407	18,407	18,407	18,407	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	57,999	57,999	57,999	57,999	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	56,912	56,912	56,912	56,912	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	c o	О	o	o	o	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	3	o	o	o	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	o	o	o	o	0

SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS • UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA





Cuenta Pública 2024



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024



(Cifras en Pesos)

		Citras en Pesos)				
	Resident Andrews	在特殊的人。各有數				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	О	o	0	О	o
Participaciones	0	0	0	0	0	o
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	o	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
Gasto Etiquetado	45,315,228	5,143,437	50,458,665	50,458,665	49,108,804	0
Servicios Personales	43,529,726	690,297	44,220,023	44,220,023	44,220,023	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	30,128,445	-3,869,158	26,259,287	26,259,287	26,259,287	o
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	MEX. 0	0	0	0	0	0

K

73/3

SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS • UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

Cuenta Pública 2024



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024



(Cifras en Pesos)

(2) (2) 自治量性 (2) (2) (2) (3) (4)	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,951,823	3,529,203	8,481,026	8,481,026	8,481,026	0
Seguridad Social	5,501,173	1,493,493	6,994,666	6,994,666	6,994,666	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,948,285	-463,241	2,485,044	2,485,044	2,485,044	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	o	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	0	o	0	0	0	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	0	0	0	0	0	0
Of. Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	٥	٥	o	٥	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	o	o	o	o	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	o	0	o	o	o	o
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	o	О	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	0
Servicios Generales	1,785,502	1,349,861	3,135,363	3,135,363	1,785,502	o
Servicios Básicos	1,785,502	0	1,785,502	1,785,502	1,785,502	o
Servicios de Arrendamiento	0	400,000	400,000	400,000	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	О	o	О	0	o
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0	0	0	О	О	o
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	949,861	949,861	949,861	О	o
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	О	0
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	o
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0

p

317

SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

Cuenta Pública 2024



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)

		(Cifras en Pesos)				
"是主办部分是,心是对人为是办了是不是						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	О	o	o	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	o	o	О	o	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	3,103,279	3,103,279	3,103,279	3,103,279	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	3,103,279	3,103,279	3,103,279	3,103,279	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	o	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	О	o	o	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas Acciones y Participaciones de Capital)S ME. 0	0	0	0	0	0
2 (32)	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0

SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS ? UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA K

7

Cuenta Pública 2024



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024



(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)							
Concepto		第35条数以外外					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	О	0	0	0	o	0	
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	o	0	0	0	o	0	
Otras Inversiones Financieras	o	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	o	0	0	0	o	o	
Participaciones	0	0	0	0	o	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	o	О	0	0	o	0	
Amortización de la Deuda Pública	o	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	o	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0	
Total de Egresos	127,202,461	17,285,666	144,488,127	135,997,722	132,561,311	8,490,405	

Dra. Mara Grassiel Acosta González Rectora Section May

C.P. Gerardo Zapien Pacheco Director de Administración y Finanzas

SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS • UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA